
PORTARIA N°   8.297  ,   DE 09 DE DEZEMBRO   DE 2022.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 116/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e
com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  116/2022, objeto
AQUISIÇÃO DE TOLDOS DE PROTEÇÃO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-
se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
Lote; 
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
MOUSER 
FRANCISCO
DE MOURA 
REPARAÇÃ
O DE 
SOFÁS

1 1 CHAPA DE POLICARBONATO 
PARA SER FIXADA NA 
ESTRUTURA JÁ EXISTENTE NA  
FRENTE DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, TENDO COMO 
DIMENSÕES 240CM DE LARGURA 
POR 890CM DE COMPRIMENTO, 
NA COR FUMÊ. PARA A 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO. 

PARANÁ LONAS 1,00 4.341,09

MOUSER 
FRANCISCO
DE MOURA 
REPARAÇÃ
O DE 
SOFÁS

1 2 TOLDO DE PROTEÇÃO COM 
ESTRUTURA DE FERRO DE 
30X50CH 2,00MM E TUBO  
20X40CH 2,00MM, COM 
COBERTURA EM POLICARBONATO
6MM COM DIMENSÕES DE 12,54 
MTS DE COMPRIMENTO POR 1,40 
MTS DE LARGURA. A ESTRUTURA 
QUE MANTERÁ ESSA COBERTURA
TERÁ AS SEGUINTES DIMENSÕES,
12,25MTS COM 6 DIVISÕES EM  
TUBO 30X50. PARA O CORREDOR 
LATERAL DO PAÇO MUNICIPAL. 

LONA NIGHT 
DAY

1,00 3.953,49

MOUSER 
FRANCISCO
DE MOURA 
REPARAÇÃ
O DE 
SOFÁS

1 3 TOLDO RETRÁTIL DE CATRACA 
EM LONA ALPARGATA, COM CANO
DE FERRO DE  2,5" NA PARTE 
SUPERIOR E CANO DE FERRO DE 
1" NA PARTE INFERIOR, COM 
CATRACA DE ALUMÍNIO, 
INCLUINDO CONFECÇÃO, 
INSTALAÇÃO, CONFORME 
PADRÃO, MATERIAL E 
ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA E 
TRANSPORTE. DIMENSÃO 
APROXIMADA DE 1100 X293CM 
(CXA). PARA O CMEI CANTINHO 
DOURADO. 

LONA NIGHT 
DAY

1,00 2.906,98

MOUSER 
FRANCISCO
DE MOURA 
REPARAÇÃ
O DE 
SOFÁS

1 4 TOLDO RETRÁTIL DE CATRACA 
EM LONA ALPARGATA, COM CANO
DE FERRO DE  2,5" NA PARTE 
SUPERIOR E CANO DE FERRO DE 
1" NA PARTE INFERIOR, COM 
CATRACA DE ALUMÍNIO, 

LONA NIGHT 
DAY

1,00 1.046,51

https://capanema.pr.gov.br/transparencia


INCLUINDO CONFECÇÃO, 
INSTALAÇÃO, CONFORME 
PADRÃO, MATERIAL E 
ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA E 
TRANSPORTE. DIMENSÃO 
APROXIMADA DE 360 X228CM 
(CXA). PARA O CMEI CANTINHO 
DOURADO 

MOUSER 
FRANCISCO
DE MOURA 
REPARAÇÃ
O DE 
SOFÁS

1 5 TOLDO RETRÁTIL DE CATRACA 
EM LONA ALPARGATA, COM CANO
DE FERRO DE  2,5" NA PARTE 
SUPERIOR E CANO DE FERRO DE 
1" NA PARTE INFERIOR, COM 
CATRACA DE ALUMÍNIO, 
INCLUINDO CONFECÇÃO, 
INSTALAÇÃO, CONFORME 
PADRÃO, MATERIAL E 
ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA E 
TRANSPORTE. DIMENSÃO 
APROXIMADA DE 635 X292CM 
(CXA). PARA O CMEI CANTINHO 
DOURADO. 

LONA NIGHT 
DAY

1,00 1.434,11

MOUSER 
FRANCISCO
DE MOURA 
REPARAÇÃ
O DE 
SOFÁS

1 6 TOLDO RETRÁTIL DE CATRACA 
EM LONA ALPARGATA, COM CANO
DE FERRO DE  2,5" NA PARTE 
SUPERIOR E CANO DE FERRO DE 
1" NA PARTE INFERIOR, COM 
CATRACA DE ALUMÍNIO, 
INCLUINDO CONFECÇÃO, 
INSTALAÇÃO, CONFORME 
PADRÃO, MATERIAL E 
ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA E 
TRANSPORTE. MEDIDA 
APROXIMADA DE 295CM X472CM 
(AXC). PARA A ESCOLA 
TANCREDO NEVES. 

LONA NIGHT 
DAY

1,00 1.317,83

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 116/2022, é de
R$ 15.000,01 (Quinze Mil Reais e Um Centavo).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – 
Estrada Parque Caminho do Colono nove dias de dezembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

https://capanema.pr.gov.br/transparencia

